
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 16 de julho de 2021 Ano II | Edição 206



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Homologação / Adjudicação	 3



Sexta-feira, 16 de julho de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 206

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA   Nº  12.622
De 16 de julho de 2021

“Dispõe sobre férias de Secretário 
Municipal e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E:

ART. 1 ° - CONCEDER ao senhor RUBENS PARREIRA, RG 
n° M-874.044 e CPF/MF n° 214.205.486-20, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA FAZENDA, 15 (quinze) dias de suas férias 
regulamentares referentes ao período 2020/2021, a partir 
desta data.

ART. 2 ° - DESIGNAR o senhor WELLINGTON SOUZA DOS 
SANTOS, RG nº 42.856.306-5 e CPF/MF nº 317.055.568-50, 
ESCRITURÁRIO desta Prefeitura Municipal, para substituir o 
Secretário Municipal supra, enquanto durar o impedimento do 
mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
16 de julho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em coleta manual e/ou mecânica, 
transporte e destinação de resíduos sólidos domiciliares, de 
feiras livres e de varrição do município de Águas de Lindoia/SP, 
conforme anexo I do Edital, conforme especificações contidas 
no Anexo I do edital. Encerramento (credenciamento e entrega 
dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h 00min até as 09h e 30min do dia 02/08/2021. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 20/07/2021 até 30/07/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição 
de suplementos alimentares e afins, para serem destinados 

a idosos e pessoas com deficiência acolhidas nos Serviços 
de Acolhimento Institucional e em atendimento no Serviço de 
Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas 
e suas Famílias, em atendimento a PORTARIA N° 369 de 29 
de abril de 2.020 – Ministério da Cidadania, com Recursos 
da União, com entregas parceladas pelo período de 06 (seis) 
meses, nos termos do ANEXO I do Edital. Envio das Propostas 
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 21/07/2021 às 
09h30; Abertura de Propostas iniciais: 03/08/2021 às 09h30; 
Início do Pregão (fase competitiva): 03/08/2021 às 10h00; 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 21/07/2021 à 
02/08/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de diversos equipamentos de 
jardinagem (soprador e motosserra) e compressor de alta 
pressão para uso da Garagem Municipal, nos termos do 
ANEXO I do Edital. Envio das Propostas iniciais e documentos 
de habilitação a partir de: 22/07/2021 às 09h30; Abertura de 
Propostas iniciais: 05/08/2021 às 09h30; Início do Pregão 
(fase competitiva): 05/08/2021 às 10h00; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 22/07/2021 à 
04/08/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.

Homologação / Adjudicação

PROCESSO N.º 060/2021
EDITAL Nº 043/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2021
OBJETO: Aquisição de computadores com Recursos 

da Emenda Parlamentar 23660004 – PROJETO 
11.858.657.000/1200-02

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, pelos 
poderes que me foram conferidos, analisando os autos do 
presente processo licitatório; ADJUDICO E HOMOLOGO, 
A presente licitação para a empresa: FABBRO IT COM E 
DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo valor total 
de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais).



Sexta-feira, 16 de julho de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 206

Águas de Lindóia, 12 de julho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 079/2021
EDITAL N.º 060/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2021
OBJETO: Registro de Preços visando à Contratação de 

empresa especializada visando o fornecimento de oxigênio 
medicinal, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) 
meses, para uso da Secretaria Municipal de Saúde, com 
Recursos da União x PMAL

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, 
pelos poderes que me foram conferidos, analisando os 
autos do presente processo licitatório; HOMOLOGO - A 
presente licitação para a empresa: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA, PELO VALOR TOTAL DE R$ 357.500,00 
(Trezentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

Águas de Lindóia, 14 de julho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 072/2021
EDITAL N.º 055/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2021
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de 

diversos Materiais de Papelaria, Escritório e Artesanato para 
o uso da Secretaria de Educação, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme anexo I do Edital

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, pelos 
poderes que me foram conferidos, analisando os autos do 
presente processo licitatório; HOMOLOGO a presente licitação 
para as empresas:

CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
E ACESSORIOS EIRELI, no valor total de R$ 47.463,20 
(quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta e três reais e 
vinte centavos),

D.F. ASTOLPHO EPP, no valor total de R$ 78.354,09 
(setenta e oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais de nove 
centavos),

JOÃO HENRIQUE RAMALHO ME, no valor total de R$ 
22.598,45 (vinte e dois mil quinhentos e noventa e oito reais e 
quarenta e cinco centavos),

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME, no valor total 
de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais),

MARIA IRENE BUSO DA SILVA ME, no valor total de R$ 
72.813,00 (setenta e dois mil oitocentos e treze reais),

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, no 
valor total de R$ 1.418,60 (mil quatrocentos e dezoito reais e 
sessenta centavos),

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME, no valor total de R$ 

31.811,00 (trinta e um mil oitocentos e onze reais),

RODRIGO TONELOTTO, no valor total de R$ 13.513,64 
(treze mil quinhentos e treze reais e sessenta e quatro 
centavos).

Águas de Lindóia, 13 de julho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 063/2021
EDITAL N.º 046/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando 

à prestação de serviços de Transporte Escolar, pelo período 
de 12 (doze) meses, para 03 (três) rotas, incluindo motorista e 
monitor, conforme especificações descritas anexo I do Edital

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, 
pelos poderes que me foram conferidos, analisando os autos 
do presente processo licitatório; HOMOLOGO - A presente 
licitação para a empresa: ETCO EMPRESA DE TURISMO 
E TRANSPORTE COLETIVO LTDA, pelo valor total de R$ 
250.820,00 (duzentos e cinquenta mil oitocentos e vinte reais).

Águas de Lindóia, 15 de julho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 076/2021
EDITAL N.º 058/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 022/2021
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de kits de 

alimentação suplementar a merenda escolar (alimentos) para 
atender alunos da educação básica do município de Águas de 
Lindoia, com entregas parceladas, pelo período de 06 (seis) 
meses, com Recursos da União x PMAL, os termos do ANEXO 
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, 
pelos poderes que me foram conferidos, analisando os autos 
do presente processo licitatório; HOMOLOGO - A presente 
licitação para as empresas: COMERCIAL JOÃO AFONSO 
LTDA, pelo valor total de R$ 4.949,00 (quatro mil novecentos e 
quarenta e nove reais); IDEAL ALIMENTOS EIRELI ME, pelo 
valor total de R$ 485.312,70 (quatrocentos e oitenta e cinco 
mil trezentos e doze reais e setenta centavos).

Águas de Lindóia, 15 de julho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação

		2021-07-16T20:40:39-0300
	Publicação Oficial do Município




